
  

  【七ヶ浜町立亦楽小学校 学校だより№6】     令和６年７月１９日  

はまかぜ 

 

〒985-0801 宮城郡七ヶ浜町代ヶ崎浜字細田 54-1     
℡:022-357-2521  Fax:022-357-5035  HP: https://shichigahamaekiraku-es.edumap.jp 

 

明日からいよいよ夏休みです。 

 ７０日間の授業日を終えて，明日からいよいよ３７日間の夏休みに入り
ます。 

 保護者の皆様，地域の皆様のご支援のおかげで無事に夏休みを迎えるこ
とができることに心より感謝申し上げます。学校では各担任から，「夏休
みのしおり」に基づいて夏休みの過ごし方について指導しました。子ども
たちには，規則正しい生活を心掛け，事故や健康に気を付けて楽しく元気
に過ごしてほしいと思います。 

 夏休み明けの 8 月 2６日には全員元気で学校に戻ってこられるよう，ご
家庭でもお声掛けをよろしくお願いいたします。            ＜うなばら学級作成の七夕飾り＞ 

 
 
                                           ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

  行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

７/2０ 土 夏季休業日（～８／２５） １１ 日 学校閉庁日                               

２１ 日  １２ 月 山の日 

２２ 月 教育相談       飲酒運転根絶運動の日 １３ 火  

２３ 火 教育相談 １４ 水  

２４ 水  １５ 木  

２５ 木 避難所開設訓練（教職員） １６ 金  

２６ 金  １７ 土  

２７ 土  １８ 日  

２８ 日  １９ 月  

２９ 月  ２０ 火 安全点検 職員会議  

３０ 火  ２１ 水 えきらく委員会  学校保健委員会 

３１ 水  ２２ 木  

8/１ 木  ２３ 金  

２ 金  ２４ 土 ＰＴＡ奉仕作業 

３ 土  ２５ 日 ＰＴＡ奉仕作業（予備日） 

４ 日  ２６ 月 夏季休業開け集会 身体計測５・６年    

５ 月  ２７ 火 身体計測３・４年                     

６ 火  ２８ 水 Ｂタイム 委員会 身体計測１・２年 

７ 水  ２９ 木 うなばらタイム            ＳＣ 

８ 木  ３０ 金  

９ 金 学校閉庁日（～８／１８） ３１ 土  委員会活動                  

１０ 土  

 

＜９月の予定＞ 
  ※現時点での仮の予定であり，今後変更する場合がありますので，ご了承ください。 
９／ ２（月）読み聞かせ 児童集会 
９／ ４（水）～５（木）５年松島自然教室 

９／ ９（月）読み聞かせ 集団下校訓練② 

９／１１（水）クラブ 職員会議 

９／１３（金）遠足（１～３年） 

９／１９（木）～２０（金）６年修学旅行（岩手方面） 
 

９／２４（火）お話集会 
９／２５（水）Ｂタイム 委員会 
９／２６（木）～１０／２（水）個別面談（B タイム５校時限） 
９／３０（月）読み聞かせ 
 

※ＳＣ来校日：５（木），１２（木），１９（木），２６（木） 

 

 心身ともに健康で楽しく学ぶ子供の育成  

○めざす子供  

失敗体験を次に進むチャンスと  

捉えることができる子供  

７～８月の行事予定 

８／９（金）から８／１８（日）ま

での間，学校に教職員が不在となり

ます。緊急時の連絡は，七ヶ浜町教

育委員会（３５７－７４４０）にお

願いします。 



 

お知らせとお願い 
〇授業参観，学年学級懇談会にご来校いただきありがとうございました。 

 7／４（木）授業参観と学年学級懇談には，多くの保護者の皆様にご来校いただきました。４か月間
の子供たちの成長を感じていただけたことと思います。ご多用の中，ありがとうございました。 

 

〇夏季休業明け登校日は８月２６日（月）です。 
 夏休み明けの８月２６日（月）は通常登校，５校時限，給食もあります。持ち物等については，各学 
年だよりでお知らせいたします。夏休みの過ごし方については「夏休みのしおり」をご確認いただき，
健康と安全に気を付けて過ごすよう，お声掛けをお願いします。 
 学校への連絡については，平日であれば学校（３５７－２５２１）まで，職員の勤務時間外や閉庁期
間中の緊急連絡は七ヶ浜町教育委員会か役場警備室（３５７－７４４０）まで連絡し，お名前・用件・
連絡先を伝えてください。教頭より折り返しの電話を差し上げます。その際は「非通知」で電話をかけ
るよう指導されておりますので，受け取れるように設定をお願いします。 
なお，学校では，夏季休業中の１６：３０～８：００までの間は留守番電話対応とさせていただくこ

とになりましたのでご了承ください。 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜不審者対応訓練＞ 不審者の侵入を想定した訓練を行いました。合図の放送で各教室では，内かぎをかけて，不審者
から見えないように教室内で避難行動をとりました。その後集団下校訓練を行いました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
＜学年 PTA 行事＞  ４学年と１学年で学年ＰＴＡ行事を実施しました。４学年はニュースポーツ，１学年は      

             ドッジビーを行い，親子で楽しく汗を流しました。役員の皆さん，ご苦労様でした。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜七ヶ浜町の皆様，ありがとうございます＞ 
先日，七ヶ浜町の「社会を明るくする運動」の皆様よりティッシュ，七ヶ浜町漁協様からハンドソープ，七ヶ浜町人権委員

会様より啓発活動としてメッセージ入りの赤青鉛筆をいただきました。 

漁協様からいただいたハンドソープは，天然原料で作られており，人と環境にやさしい石けんです。夏休み明けに，各階の

手洗い場等に設置します。皆様，ありがとうございました。 

亦楽小ＨＰはこちらからどうぞ→ 

亦楽小スクールライフ 


